
   
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   8 /2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 159/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Δημοπρασίας του έργου:  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, 
ΣΟΥΦΛΙΟΥ, ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ ΚΑΙ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Ν. ΕΒΡΟΥ».  
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Μαρτίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1226/4-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5) 
Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 159: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αρ. Η – 1213/4-3-2013 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το από 21/2/2013 Πρακτικό Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου. 
2. Το από 4/3/2013 Πρακτικό Ολοκλήρωσης Διαγωνισμού του ανωτέρω έργου. 
3. Τις διατάξεις της παρ. 10, του άρθρου 22, του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας κατασκευής δημόσιων έργων». 
4. Το άρθρο 4, παρ. 4.1.ι, της Διακήρυξης Ανοιχτής Δημοπρασίας του ανωτέρω 

έργου. 
5. Το γεγονός ότι πήραν τεύχη του δημοπρατούμενου έργου 17 εργοληπτικές 

επιχειρήσεις, άρα υπήρξε ενδιαφέρον. 
6. Το γεγονός ότι συμμετείχαν στο διαγωνισμό 6 εργοληπτικές επιχειρήσεις και 

επομένως υπήρξε επαρκής συναγωνισμός. 
7. Την Οικονομική προσφορά (έκπτωση 45,07%) του τελικού μειοδότη. 
 
Η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού Δημοπρασίας του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, ΣΟΥΦΛΙΟΥ, ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ ΚΑΙ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Ν. ΕΒΡΟΥ»  και την κατακύρωση του έργου στον τελικό μειοδότη, «ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
Α.Τ.Ε.» με έκπτωση 45,07%.  
 
Το έργο αφορά την αποκατάσταση φθορών σε τμήματα του οδικού δικτύου των δήμων Αλεξανδρούπολης, 
Σουφλίου, Διδυμοτείχου και Ορεστιάδας.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-Θ37



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
 
Εγκρίνει το Πρακτικό Δημοπρασίας του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, ΣΟΥΦΛΙΟΥ, ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ ΚΑΙ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Ν. ΕΒΡΟΥ»  και την κατακύρωση του έργου στον τελικό μειοδότη, «ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
Α.Τ.Ε.» με έκπτωση 45,07%.  
 
 
 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 159/2013 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-Θ37


